UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Sơn La, ngày      tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành danh mục Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh

quy định chi tiết các luật, nghị quyết được Quốc hội Khóa XV

thông qua tại Kỳ họp thứ 8

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản

quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP

ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Ban hành văn bản QPPL;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 07/TTr-STP ngày

21 tháng 01 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ban hành Danh mục Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định

chi tiết các luật, nghị quyết được Quốc hội Khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 8

(có danh mục kèm theo).

Điều 2. Các sở, ngành được phân công chủ trì soạn thảo văn bản có trách

nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu xây dựng dự thảo

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết các nội dung được luật

giao bảo đảm chất lượng, tiến độ soạn thảo, thời hạn trình văn bản quy định chi

tiết theo Quyết định này.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng;

Giám đốc Công an tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Bộ Tư pháp;

- TT Tỉnh ủy; HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Văn phòng UBND tỉnh (LĐ, phòng: NC, KT);

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, NC, Hằng.

CHỦ TỊCH

          Nguyễn Đình Việt

DANH MỤC

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết các luật, nghị quyết được Quốc hội Khóa XV

thông qua tại Kỳ họp thứ 8
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày        tháng      năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Tên Luật
Ngày có

hiệu lực
STT Nội dung được giao quy định chi tiết

CQ chủ trì

soạn thảo

CQ phối hợp

soạn thảo

Thời gian

trình

Luật Quy

hoạch đô thị

và nông

thôn

  01/7/2025

01

Điểm Khoản 3 Điều 48:

“3. Đối với quy hoạch đô thị và nông thôn thuộc thẩm quyền

phê duyệt của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh mà do Ủy ban nhân

dân cấp huyện tổ chức lập thì Ủy ban nhân dân cấp huyện tổ

chức lập, thẩm định, phê duyệt, công bố điều chỉnh cục bộ quy

hoạch theo trình tự, thủ tục do Ủy ban nhân dân cấp tỉnh quy

định;”.

Sở Xây dựng

Các sở, ngành,

UBND các

huyện, thành

phố

Quý II

năm 2025

Luật Phòng

cháy, chữa

cháy và cứu

nạn, cứu hộ

  01/7/2025 01

Điểm a khoản 6 Điều 55:

“a. Ủy ban nhân dân cấp tỉnh phân loại, lập, công bố danh

sách cơ sở không bảo đảm yêu cầu về phòng cháy, chữa cháy

và không có khả năng khắc phục theo các tiêu chuẩn, quy

chuẩn kỹ thuật tại thời điểm đưa vào hoạt động đến trước ngày

Luật này có hiệu lực thi hành trên địa bàn quản lý; quy định

về cải tạo, chỉnh trang đối với các khu vực đô thị không bảo

đảm hạ tầng giao thông hoặc nguồn nước phục vụ chữa cháy

theo quy định của pháp luật, quy chuẩn kỹ thuật trong hoạt

động phòng cháy và chữa cháy”

Công an tỉnh

Các sở, ngành,

UBND các

huyện, thành

phố

Quý II

năm 2025

		2025-01-23T04:57:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T07:31:02+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T07:31:03+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T07:31:19+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T07:31:26+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T07:31:34+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T07:31:38+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T07:31:58+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T07:32:05+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!